GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 2040/2025 | PROCESSO Nº 60969/2025

Araucária, 10 de abril de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 60969/2025

Em resposta ao Processo nº 60969/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, diante
da  análise  feita  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  serão  realizados  estudos  mais
aprofundados sobre a viabilidade técnica e financeira, a fim de atender a essa demanda. Ressaltamos
que,  em  gestões  anteriores,  foram  adquiridos  diversos  equipamentos  similares,  sem  a  devida
previsão  de  manutenção  ou  reparo.  No  momento,  a  SMMA  está  tomando  as  medidas  necessárias
para garantir esses serviços, bem como realizando ajustes orçamentários para atender às demandas
de novas unidades.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 60969/2025

DESPACHO

À SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Acolhemos  a  presente  indicação,  reconhecendo  sua  importância  para  esta
SMMA.  Informamos  que  serão  realizados  estudos  mais  aprofundados  sobre  a
viabilidade técnica e financeira, a fim de atender a essa demanda. Ressaltamos
que,  em  gestões  anteriores,  foram  adquiridos  diversos  equipamentos  similares,
sem  a  devida  previsão  de  manutenção  ou  reparo.  No  momento,  estamos
tomando  as  medidas  necessárias  para  garantir  esses  serviços,  bem  como
realizando ajustes orçamentários para atender às demandas de novas unidade.
Atenciosamente.

Araucária, 09/04/2025 17:16

TIAGO RODRIGO MELLO
SMMA - SECRETÁRIO

Processo nº 60969/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

ENCAMINHO RESPOSTA Á INDICAÇÃO Nº 1192/2025.

Araucária, 10/04/2025 10:49

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO